Quod sequitur vocab. δάπεδον, vel post πέδον, vel post ἐδαφος ponendum fuisse, prout quis e duabus etymologiis, quæ ei dantur, alterutram sequi voluisse. Affertur vero et tertia, quam itidem declarabo. Ceterum quod non sit πρωτότυπον, sed aliunde derivatum, (licet et ipsum non pauca e se derivata habens,) ideo notulam ei, sicut aliis plerisque, præfixi.

ΔΑΠΕΔΟΝ, τὸ Pavimentum. Generalius vero et Solum. II. Δ. init. Οἱ δὲ θεοὶ πᾶρ Σηνὴ καθήμενοι ἡγορῶντο Χρυσέω ἐν δάπεδῳ, In aureo pavimento. Quem locum afferit et Cam., postquam dixit δάπεδον esse Pavimentum, i. e. Complanatum et spatiōsum locum in ædibus. Sed malim simplicius interpretari Pavimentum, (non addita illa vocis hujus expositione,) tum in hoc, tum in alijs ejus. Poetae locis. E quibus est hic, Od. K. (227.) οὐ φίλοι, ἐνδον γάρ τις ἐποιχομένη μέγαν ἵστον, Καλὸν ἀσθεῖαι, δάπεδον δ’ ἄπαν ἀμφιμένυκεν. Ubi Eust. annotat, δάπεδον non γῆν ὑπαθρὸν videri significare, sed τὸ τοῦ δάματος ἐμβαδὸν. Apud Eund. Λ. (419.) Ως ἀμφὶ κρητῆρα τραπέζας τε πληθύσας Κείμεθ’ ἐν μεγάρῳ, δάπεδον δ’ ἄπαν αἴματι θίεν. Ubi annotat idem Schol. Ορα δ’ ἐν τοῖς ῥηθεῖσι καὶ ὅτι δάπεδον καὶ νῦν ἴσως τὸ τοῦ μεγάρου ἐδαφος ἔπει, ἐνθα καὶ αἱ τράπέζαι καὶ οἱ κρητῆρες. Ubi observandum est, eum, tanquam non affirmantem, addere λόγον, i. e. Fortasse. Sic quoque in loco præcedente non dicit significare, sed videri significare τὸ τοῦ δάματος ἐμβαδὸν. Qua voce alioqui utitur in ejus. vocab. expositione, in illo etiam loco quem primum protuli. Postquam enī dixit δάπεδον esse τόπον ἔγγὺς οἰκημάτων, αὐτὸν μὴ ἔχοντα οἰκήματα: s. τόπον ἐν πόλει, φιλού δικημάτων: (ut in hoc ejus. Scriptoris loco, Περιφέρων τὴν ασπίδα ἐπιχαλκὸν οὐδαν, προστίχε τῷ δαπέδῳ ἐντὸς τοῦ τείχους:) s. χωρίον διαλένεις διατριβὴν ἀνέθεν, (quod in Odyssea vocari ab illo τυκτὸν δάπεδον, ubi proci se exercent,) addit, posse et hic, sicut in quibusdam Odysseas locis, hac voce intelligi τὸ ἐντὸς οἰκίας ἐμβαδὸν: adeo ut δάπεδον non sit αἴθριον duntaxat, sed διπορφύριον quoque. Quibus hæc subiungit, que de etymo hujus vocis disserit. Oratum est δάπεδον e vocula δᾶ, (qua Dorice Terram signif.,) et nomine πέδον. Idem Schol. Od. X. (455.) Αὐτὰρ Τηλεμαχος καὶ Βουκόλος ἦδε συβάτης Λίστροισι δάπεδον πάντα ποιητὸι δόμου Ξένον, annotat δάπεδον hic quoque significare τὸ ἐπόπτεγον ἐδαφος: idque manifestum esse ex eo quod dicatur δάπεδον δόμοιο, sc. ad differentiam τοῦ αἴθριον. Sciendum est porro vocem istam pro Pavimento reperiri ap. eos quoque qui soluta oratione scripserunt. Athen. 12. Ερρανε δε οἱ Ἀλεξανδρος καὶ μύρφ σπουδαῖος καὶ οὖν εἰώδει τὸ δάπεδον. Quin etiam ap. Xen. vocem istam habemus, K. Π. 8. (8, 8.) p. 142. meæ Ed., ubi de Persarum luxu et molliti loquitur, Ὅπως μὴ ἀπέρειν τὸ δάπεδον, ἀλλ’ ὑπεκίωσιν αἱ δάπεδες. || Δάπεδον, interdum est potius Solum, ut cum dicitur quis natus vel ev δαπέδῳ regionis vel urbis alicuius humatus esse: cuius usus exemplum in Epigr. extat. Sed et plurals pro singulari positus hunc eund. usum obtinet, ut in hoc Biantis Epitaphio, Κλεινῆς ἐν δαπέδοις Πριήνης φύντα καλύπτει “Ηδε Βλαντα πετρα, κέδρον ιωτι μέγαν. Invenitur et cum aliis genitivis, siquidem ap. Eur. legimus (Alc. 594.) πεδίων δαπέδοις, periphrastice pro πεδίοις. Eadem periphrasi dicitur γῆς δάπεδον, (ut Lat. Poetæ dixerunt Terræ solum,) quod Aristoph. non tanquam Comicum, sed tanquam Tragicum usurpavit, Ηλ. (515.) Η γῆς ἀρότροις ῥῆξας δάπεδον, καρπὸν Δηοῦς θερόσαθι. Sic autem pleraque extant ap. hunc Comicum, quæ minime e Comico sermone sumta sunt, quin potius ab eo abhorrent; sed ad Tragicam grandiloquentiam alludens aut etiam nominativum ad alicuius Tragici locum, iis utitur. || Δάπεδον, uti dixi, quidam et πέδον, ali ex ἐδαφος derivarunt. Eust. ex iis est qui e πέδον deductum esse volunt: ut nimur δάπεδον dicatur quasi δᾶς πέδον, quod δᾶς est Doric pro γά: a NOMIN. Δᾶ. Sonabit autem δᾶς πέδον quasi quis dicat Terra solum. Sic non solum γῆς πέδον, sed etiam χθυνδος πέδον inveniri ap. Tragicos, docui in Πέδον: genitivum illū ex Εsch. Pr. init. hunc autem e Soph. afferens. Etym. nomen hoc δάπεδον deducit quidem et ipse e πέδον, cui præfixa sit particula δᾶ: sed huic aliam hic signif. inesse existimat; vult enim esse ἐπιτακνῦ, i. e. habere vim intendendi: ut δάπεδον sonet τὸ μέγα καὶ πλατύ πέδον, quod est ἐδαφος. Fieri autem hoc δᾶ ε σά, per metathesin lītē δ in ζ: unde ζάπλουτος dicitur δ πάντα πλούσιος. Ubi observa obiter eund. usum ΡΑΤΙC. Ζᾶ, ετ Δᾶ, si ejus sententiam sequamur. Ad ζᾶ quidem quod attinet, in multis vocabulis hanc intendende signif. vim habere constat; at particula δᾶ hunc usum habentis, non obvia itidem exempla sunt. Dicitur quidem in δάσκιος esse itidem ἐπιτακη hæc vocula, sed alii esse volunt per sync. factum e δασκοκιος. Sic et in Δασπλῆτι usum istum a quibusdam habere existimatur. “Ζάπεδον, Hes. μέγα ἐδαφος. Videatur tamen adjective potius “signif. Magnum solum s. pavimentum habens.” [Xenophanes Athenæi p. 462. ξ καθαρὸν, al. δάπεδον.] Altera autem etymologia, (cuius nullam Schol. ille mentionem facit,) ea est qua δάπεδον ab ἐδαφος deducitur. Sed hæc mihi multo minus placet, minusque verisimilis videtur. Alioqui pro ea facere videri queat vox Ἐδάπεδον, quippe quæ habeat ε, et in qua aspirata duntaxat in tenuem mutatio facta dici possit: ut sc. ex ἐδαφος primum δαδεπεδον pro ἐδαφεδον factum sit, deinde δάπεδον, ablata prima illa vocali. Sed vocem illam δάπεδον nullo testimonio nobis comprobant VV. LL., ego autem nec ap. Hes. nec Suid., nec Etym., nec alium quenquam, eam reperio: adeo ut valde suspectam habeam, et verear ne, ut alia quamplurimæ, errore alicuius ex illorum VV. LL. consarcinatoribus in ea irreperitur. Hæ sunt illæ duas etymologias quæ ap. vett. Gramm. extant: sic tamen ut prior magis ap. eos recepta sit. At Cam. hanc falsam esse arbitratur, (nam esse quasi γάπεδον, i. e. γῆπεδον, falsum est, inquit,) qui alterius ne mentionem quidem facit. Putatque δάπεδον esse potius a δάπτω significante κόπτω: sicut pavimentiū est a Pavio, quod est ferio. Ego autem non video cur e duabus illis priorem

repudiare debeamus: nisi infinitas alias, quæ aliqui recipi solent, rejicere velimus. Sed undecunque tandem originem habeat τὸ δάπεδον, ex ea orta esse constat nomina composita, ‘Αλλοδαπός, ‘Ημεδαπός, aliaque, de quibus ordine agam; atque ita ἀλλοδαπός dicetur tanquam ἀλλοδάπεδος, vel tamē ἀλλοδαφός: idque et de ceteris dicemus. Sed mirari quis possit, idque non immerito, quomodo Eust. δάπεδον e πέδον, non ex ἐδαφος deducens, ἀλλοδαπός tamen exponat non δ ὁν ἐξ ἄλλου πέδου, δ τοῦ ἄλλοθεν πέδου, sed δ τοῦ ἄλλοθεν ἐδάφους. Qua de re dicam et in ‘Ημεδαπός. [“Valck. Hipp. p. 170. 297. Ton. Opusc. 2, 240. Brunck. ad Eur. Or. p. 180. 199. Musgr. ad 330. Ilgen. ad Hymn. 344. Wakef. Alc. 601. Jacobs. Anim. 122. Anth. 12, 149. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. I, 76. Ηγ. Hom. 4, 553. Anthol. Palat. 2, 491. De quant., Porson. Or. 324. Jacobs. Anth. 11, 136.” Schæf. MSS.]

‘Αλλοδαπός, (sive tanquam ἀλλοδάπεδος s. ἀλλοδαφός, ut modo dicebam, nam a quibusdam expr. δ ὁν ἐξ ἄλλου δαπέδου, ab alijs δ ὁν ἐξ ἄλλου ἐδάφους,) Qui est ex alio solo, non e nostro, (ei est e solo peregrino, Peregrinus, Alienigena, Extraneus, ξενος, Externus. ΙΙ.Γ. (48.) Μιχθεὶς ἀλλοδαποῖσι, γνωσκεις εἰσιδιπλος, Εξτερις: Π. (550.) ἐπει σφίσιν ἔρμα πόλησος Εστε, καὶ αὐλοδαπός περ ἔων: T. (324.) ἀλλοδαπός ἐν δήμῳ: pro eo quod alii dicit, ἀλλογνώτῳ ἐν δήμῳ. Usus est hoc nomine (licet aliqui si ποιητικώτερον) Xen. quoque K. Π. 8, (7, 3.) Πολίται τοις διαρρηποι ἀλλοδαπῶν οἰκειετεροι, καὶ σύσσιτοι ἀποσκήμαν. Λετον in usurpanda voce ista imitatus est Herodianus presertim: quem plerisque in locis occurrit ἀλλοδαπή, subauditio νέα χώρα, vel γρ. 8, (7, 14.) Βιώσεσθε τε καὶ κατὰ γράμμην τοις οἰκέοισι, οὐκ ἐν ἀλλοδαπῇ κακοπαθύντες: 5, (2, 13.) Αυτοὶ διπλοὶ σκηναὶ καὶ ἐν ἀλλοδαπῇ δαιτώμενοι. Sic (8, 7, 16.) usurpatogen. ἀλλοδαπής. Usi sunt vero et alii eod. modo: e quibus est Philo. V. M. 1. Καὶ ἔρπι πρώτον εἰς ἀλλοδαπήν αφρύκνεος. || ἀλλοδαπόν, interdum Aliquid vocatur quod est inusitatum et insolens, s. formæ inusitatæ: (qua in signif. videndum est an usurpari Peregrinum possit.) Interdum vero et Prodigiōsum reddi posse videtur, sicut ἀλλοδαπον. Herodian. I, (14, 2.) Ζωτικαὶ παντοῖα, καὶ τὴν ἐαυτῶν φύσιν μὴ τηροῦτα, σχῆματι τε ἀλλοδαποῖς, καὶ μέρεσι σώματος ἀναρμόστοις πολλάκις ἀπεκνήθη, Polit. Præterea animalia omne genus, minime naturam suam servanta, cum figura corporis prodigiosa, tum membris haudquaquam congruentibus edebantur. In alio tamen ejus. Historici loco eadem verba haud eodem interpretari modo possimus; haud enim licet σχῆμα ἀλλοδαπὸν itidem reddere Figuram prodigiosam; in isto Eust. loco, δ, (5, 9.) Μη ἀλλοδαπὸν η παντάπαιον βάρβαρον σχῆμα ὄφθεν, εὐθὺς λυπήσῃ τοὺς ιδόντας. Hic enim ἀλλοδαπὸν σχῆμα est simpliciter Peregrinus habitus, i. e. Peregrinus genit. usitatus. [“Ad Timæi Lex. 134. Ilgen. Hymn. 598. Valck. Ammon. 85. ad Herod. 752. Ruhnk. ad Xen. Mem. 236. Just. Anth. 7, 174.” Schæf. MSS. * ‘Αλλοδαπῶς, Gl. Alifarium.]

‘Ημεδαπός, Qui est e nostro solo, i. e. nostriate: (sic δαπός proxime præcedens, Qui est ex alio solo.) Ut vero reddi potest Nostras. Sonat enim ἡμεδαπός, q. d. δ τοῦ τετραδοπέδου, quasi diceretur ἡμεδάπεδος. Vel, δ τοῦ ἡμετροῦ ἐδάφους, sequendo Eust.: qui postquam scripsit τηλεδαπόν ε τῆλε et ἐδαφος, et esse νήσους τηλεδαπάτας ap. Hom., δ τηλε καὶ μακρὰν τὸ ἐδαφός ἔστι: addit talem deductionem habere etiam ἡμεδαπός et ἀλλοδαπός: utpote significantia, δ τοῦ ἡμετροῦ ἐδάφους, et δ τοῦ ἄλλοθεν ἐδάφους. Sic ποδαπός sonare πολον ἐδάφον, ητοι χώρας, γῆς. Jure autem optimo mirum aliqui videantur, ut antea dixi, cur Eust. alibi δάπεδον non ex ἐδαφος derivans, sed e πέδον, præfixam habente voculam δᾶ, quæ Dorice usurpatos γῆ: in istis comp. non itidem gen. πέδον, sed gen. ἐδαφος mentionem faciat. Non video certe quid alius licet dici possit quam eum ista composita non e δαπέδον facta esse, sed sibi peculiarem derivationem habere censuisse. Verum hanc sententiam nulla defendi posse ratione existimo. Erat tamen aliqui dicendum, ἀλλοδαπός, ἡμεδαπός, et reliqua, e δαπέδον fieri, quasi ἀλλοδάπεδος, ἡμεδάπεδος: illud autem δαπέδον e πέδον vel et ἐδαφος esse ortum. Unica esse excusandi Eustathii via: dicendo sc. eum, cum scripsit, ‘Ημεδαπός, δ τοῦ ἡμετέρου ἐδάφους, intellexisse δ τοῦ ἡμετέρου δαπέδου, i. e. ἐδάφους: itidemque in ceteris. Sed vereor ut parum verisimile judicetur eum ita intelligendum relinquere nobis voluisse. Equideum Hes. quoque δ Suidas in expositione genitivi ὑμεδαπῶν afferunt illud ἐδάφον. Exp. ποτον ἡμεδαπός, ἐγχώριος, s. ἐπιχώριος, nec non αἰτοπλος. Σαρεί vero et ἡμέτερος, i. e. Noster: ut ἡμεδαπῆς γῆς Hes. exp. ἡμέτερας: item ἡμεδαπόδι, ἡμέτερον. Idem postquam dixit ἡμεδαπόν opponi τῷ ἀλλοδαπῷ, et declarare τὸ ἐπιχώριον, addit, Δηλοῖ δέ καὶ τῷ ἡμέτερον. Sic ap. Aristoph. (Epi. 220.) Suidas, ‘Ο γοῦν χαρακτήρ ἡμεδαπῶν τῷ ἡμέτερων, exp. ἡμέτερος. Et in alio Ejusd. loco, Καὶ τι καὶ πάσιμεν παρατίτον μηρονεύσαντος ἡμεδαποῦ, exp. ἡμέτερον. Sed pronomen ἡμέτερος, sicut et Lat. Noster, interdum et pro Nostras accipitur. [“Ad Met. 178. ad Timæi Lex. 133. Phryn. Ecl. 162.” Schæf. MSS.]

Comp. ‘Ημεδαπός illi ‘Ημεδαπός proxime subjungendum est, utpote ei respondens, sicut Latine sibi respondent Nostras et Vestras. Est igitur ‘Ημεδαπός itidem Qui est e vestro solo, Vestras. Hes. ἡμεδαπῶν exp. τοῦ ἡμετέρου ἐδάφους. Suid. τῶν δι τοῦ αὐτοῦ ἐδάφους ὑμῖν συγγενῶν η τῆς αὐτῆς χώρας: ubi pro η credo reponendum ηγουν, aut ητοι: ut genitivo χώρας exponatur illi ἐδάφους. At in VV. LL. legitur ‘Ημεδαπῆς, quod interpret. Conterraneus, Vestras, quasi Eod. vobiscum loco natus. Hisque

subiungitur nomen Suidæ, tanquam testis. Unde appetet eum, qui hæc scripsit, existimasse ὑμεδαπῶν, quod ap. Suid. legitur, esse a nomin. contracto ὑμεδαπῆς. Sed miror cur potius ab ὑμεδαπῆς quam ab ὑμεδαπὸς esse putarit: præsertim cum non ἡμεδαπῆς iā lisd., sed ἡμεδαπὸς duntaxat legatur. Quod si usquam ὑμεδαπῆς extaret, et quidem ap. idoneum quæmpiam Auctorem, non dubium est quin et ἡμεδαπῆς itidem dici possit: quin etiam reliqua comp̄. fortasse eandem accipere formam possent. Inveniri quidem certe et παντοδαπῆς, mox docebo. [“Τμεδαπὸς, ad Timæi Lex. 134.” Schæf. MSS.]

Παντοδαπὸς, q. d. Qui est ex omni solo: seundo interpr. quæ alii comp̄. datur. Sed Latine redditur, Omnisarius, Omnigenus, Omnis generis. Interdum Varius, Multiplex. Quas duas posteriores interpr. ei dat Bud. ap. Plat. Παντοδαπὸς, inquit, Varius, Multiplex: ut χιμαιρα, et similia, ap. Plat. de Rep. Sic παντοδαπότατος vertit Valde multiplex, in isto Theophr. loco, “Αποι δὲ καὶ μηλέα ἐν τῷ Πόντῳ καὶ παντοδαπάτατα καὶ χρυσταῖς. Αριδ. Aristoph. B. (289.) θηρίον οὐδαμόν, (cui nomen datur χρυπούσα,) dicitur fieri παντοδαπόν: sc. τοτὲ μεν βοῦς, νῦν δὲ ὄρεύς, τοτὲ δὲ γυνή· quin etiam κύων. Ubi παντοδαπὸν γίνεται quidam interpr. Aliud atque aliud fit, In omnes formas se commutat. Apud Synes. Παντοδαπὴ ἀρετὴ, Omnisaria virtus s. Omnigena, s. Omnis generis. Sæpe autem in plur. usurpatum: ut παντοδαπᾶ σῶα ap. Aristot. Animalia omnis generis, s. omne genus, ut etiam Lat. loquuntur interdum. Sic παντοδαπὰ νοοθυματα, ap. Aristoph. Morbi omnis generis; vel, mutata structura orationis, Omne morborum genus. E Theophr. affertur et Παντοδαπᾶς ἐν ὥραις. || Affertur εἰτιαὶ Παντοδαπῆς, ex Aristot. Θαυμ. Ακουσμ. Sed addit Bud., a quo affertur, Nisi sit menda. Quibus verbis, suspectum sibi fuisse, aperte ostendit. Verum suspicionem eam si non tollunt, at certe minuunt Dionys. Areop. et Herodianus, ap. quos etiam reperitur. Locus Herodianus est 5, (6, 19.) p. 511. mea Ed. ‘Ο δὲ δῆμος ἐκατέρωθεν παρέθει μετὰ παντοδαπῶν δαδονχαλ. Possit tamen aliquis rursus suspicari ab ipso Auctore παντοδαπῆς, non παντοδαπός scriptum fuisse, præsertim cum in eadem pag. declinationem illam, non hanc usurpet, scribes, ‘Εσθῆτας τε καὶ οθόνας παντοδαπάς. Alioqui pro illo παντοδαπός facere posset ὑμεδαπῆς, quod supra e VV. LL. attuli, si aliquo testimonio confirmatum ibi esset. [“Παντοδαπὸς, Diod. S. 2, 14. 328. 338. Heind. ad Plat. Hipp. 126. ad Gorg. 144. Bibl. Crit. 3, 1. p. 37. T. H. ad Lucian. Dial. p. 76. Παντοδαπὰ πολλά, Xen. de Vect. 5, 12. An Hom. dixerit, Bergler. Præf. Od. p. 14.” Schæf. MSS.] Παντοδαπῶς, Omnisariam, Omnibus modis, Omni modo. Uno verbo, Omnimode, quo Lucr. utitur. Extat ap. Aristot. Eth. 2, 6. pentamerter, sine Auctoris nomine, in quo ἀπλῶς et παντοδαπῶς inter se opp. Ejus enim pentametri verba hæc sunt, ‘Εσθολοὶ μὲν γὰρ ἀπλῶς, παντοδαπῶς δὲ κακοί. Ubi quidam παντοδαπῶς interpr. Multis modis; ego malim, magis ad verbum, Omnibus modis. [* Παντοδαπεῖ, unde * Παντοδαπία, Schleusn. Lex. V. T.]

“Οποδαπός, Cujas: indefinite; interrogativum enim est ποδαπός. Απνεχοὺς δὲ vel οὐν signif. Cujuscunq; qua signif. dicitur etiam δοδαπῶς δὲ θέλητος. Plato Phædro (342.) Παντοδαπῶς σὺν Αἴγυπτοις τε καὶ δοδαπῶν δὲ θελητοὶ λόγους ποιοῦσι.” [“Thom. M. 725. Toup. Opusc. 2, 107. ad Herod. 377. 698.” Schæf. MSS. Lobeck. Phrym. 57. “Theod. Prodr. in Notit. MSS. T. 8. P. 2. p. 151.” Boiss. MSS. * “Οποδαπῶς, Anna C. 446.” Elberling. MSS.]

Ποδαπὸς, q. d. πολοὺς δαπέδους, E quo solo, Cujas. Convenientem signif. habet cum Ἡμεδαπὸς et Τμεδαπὸς, eodemque pertinetem. Xen. (Κ. Α. 4, 4, 11.) ‘Ερωτώμενος δὲ ποδαπὸς εἴη, Πέρσης ἐφρ. εἴναι. Plato Apol. Socr. (4.) Τίς καὶ ποδαπός; Aristoph. N. (184.) Οὐ ‘Ηράκλεις, ταῦτη ποδαπὰ τὰ θηρά; Cujates feri? Quidam exp. εἰσιαν, Quales feri? [“Phyin. Ecl. 16. Thom. M. 724. Coray Theophr. 78. Jacobs. Anth. 7, 127. Epigr. adesp. 350. ad Charit. 337. Act. Traj. 1. p. 246. ad Herod. 607. Qualis, Plut. Mor. I, 869. 881. Τῆς ποδαπῆς, Anthol. Palat. 2, 721.” Schæf. MSS.]

Invenitur εἰτιαὶ Ποταπὸς, sed significans potius Qualis. Suspecta autem hæc scriptura esset, nisi in variis ll. reperiatur. Atque adeo quidam annotant ποταπὸς dici ἐπὶ τρόπου, sicut ποδαπός ἐπὶ γένους. Lucian. in Dial., qui περὶ Παραστοῦ inscriptus est (§. 22.) ‘Εγα γὸν πολλάκις ξικούσα τινῶν λεγοντων, Ποταπὸς δὲ οὗτος δὲ φίλος, θετις οὐ βέβρωκεν οὐδὲ πέπονει μεθ' ήμῶν; Ubi ποταπὸς a quibusdam redditur Qualis, Cujusmodi. Hermog. de Invent. * Σκοτητέον τὸ πράγμα ποταπὸν ἔστι, καὶ ποταπὸν ἐπεληπταῖς χρηστὸν, ή φαῖλον: Considerandum est qualis res sit, et qualis existimet, bona an mala. Julian. Imper. in Misop. ‘Ος ὑπὸ ἀφροσύνης οὐ συνήκη ποταπὸν τῆσδε τῆς πολέως ήθος. Liban. Ποταπὴ τὴν γλώτταν ἡ παρένος. Invenitur et in N. T.: Luc. I, 29. Καὶ διελογίζετο ποταπὸς εἴη δὲ διπασμὸς οὗτος, Cogitatbat apud se qualis esset ista salutatio, Quod esset istud salutacionis genus. Αὐτὸς δι. 7. personæ tribuitur, subjungiturque particulæ τις: 39. Οὗτος εἰ ἦν προφῆτης, ἐγίνεσκεν δὲ τὸς καὶ ποταπὴ ἡ γυνὴ ητοῖς ἀπτεται αὐτὸν διτὶ ἀμαρτωλὸς ἔστι. Ubi ποταπὴ sonat perinde ac si diceretur, Qualibus moribus prædicta. Secus ap. Matth. 8, (27.) ubi personæ itidem tribuitur, Ποταπὸς ἔστιν οὗτος, διτὶ καὶ οἱ ἄνεμοι καὶ ή θάλασσα ὑπακούουσα αὐτῷ; Qualis est iste? Sic, Ποδαπὸς εἰσιν οὗτοι; Quales sunt isti homines? Quod genus hoc hominum? ut Virg. locutus est. Sciendum est autem, quoniam ποταπὸς reddatur Qualis, aliud tamen esse quam πολούς, aut saltēt esse significantius: perinde sc. ac si non simpliciter interrogaretur Qualis, sed simul etiam E quale regione ortus. Ideoque optime reddi possunt illa Virg. verba, Quod genus hoc hominum, istis Grecois, ποταπὸς εἰσιν οὗτοι, s. οὗτοι οἱ Κύθηροι: quoniam sequitur, quæve hunc tam barbara morem Permittit patria? Perinde est enim ac si dictum esset, Quales sunt isti homines? et e qua regione orti, quæ tam barbara est? Apud Petrum autem 2 Ep. 3, (11.) legimus ποταπὸς cum prep. ἐγ, habente suum dat. Τοιτων οὖν πάντων λυομένων, ποταπὸς δεῖ ὑπάρχειν ὑπᾶς ἐν ἀγλαις ἀναστροφais καὶ εὐσεβεῖαι; At Phryn.

A hanc vocem rejicit, tanquam ἀδόκιμον: Ποταπὸς, inquit, διὰ τοῦ τα, μη ἐπτος· ἀδόκιμον γάρ διὰ τοῦ δὲ λέγων, ἐπι τὸν γένους θήσει ποταπὸς ἔστι; Θηβαῖος, ἡ Ἀθηναῖος ἔστι γάρ οἷον εἰκόνας τοῦ δαπέδου. Sed quamvis ἀδόκιμον esse dixerit illud ποταπὸς περ τ., subiungit, Ποταπὸς δέ ἔστιν, εἰ ἐπτοις, ποταπὸς τοῦ τρόπου Φρύνιχος; ἐπτοικής. Quibus hæc addit, quæ non satis cum superioribus bonis convenire videntur, Χρι οὐν οὔτως ἐρωτάν, Ποτίσ σοι τὸ δοκεῖ εἶναι; Sed existimo eum interlinesse, ποταπὸς non esse dicendum, nisi cum adjectione accusativi; ideoque cum adjiciendus accus. non est, utendum esse nomine πολούς. Mirum est interim, eum antea generaliter ἀδόκιμον pronuntiasse illud ποταπὸς: præsertim cum reperiatur tum in iis quos protuli locis, tum in aliis plerisque, et quidem sine accus. etiam. Lucianum quidem certe non usum fuisse, si ἀδόκιμον foret, persuasum habeo. || Ποταπὸς alicubi existimatur reddendum potius Quantus, ut Marc. 13, (1.) Ποταπὸς λίθοι, et Ποταπὸς οἰκοδομα. Sic I. Jo. 13. init. Ἰδετε ποταπὴν ἀγάπην δέσκων ἥμιν ἢ Πατήρ. Sed alii in hujusmodi quoque II. interpretari malunt Qualis; potestque certe bis etiam II. hæc interpret. convenire. [“Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 58. Phryn. Ecl. 16 (= 56. Lob.) Thom. M. 726. Coray Theophr. 78. Jacobs. Anth. 7, 127. T. H. ad Plutum p. 390. 460. Athen. 225. ad Herod. 607. ad Charit. 637. Τὸ π., Dionys. H. 3, 1445.” Schæf. MSS.] * Ποταπὸς, Gl. Qualiter, Nicēph. Blemm. p. 63. Manz.]

Τηλεδαπὸς, vide post Τῆλε, Τ. 3, 1461.
Τμεδαπὸς, vide supra, post Ἡμεδαπὸς.

B

Quod sequitur vocabulum, minime πρωτότυπον est, sed derivatum; ideoque præfixa et illi lineola fuit. Cum autem duæ ejus afferantur derivationes s. etymologiaz, sequendo eam, quæ mihi magis probatur, ponendum fuissest T. 3, 82. post verba εΠατέω comp̄.

‘ΑΠΑΤΑΩ, Fallo, Decipio, Impono. Magis tamen apte Seudo, quod in hac interpretatione retineatur idem metaphoræ genus, cum ἀπατῶ sonet quasi ἀπάγω τοῦ πάτου: qua de re suis disserat in ‘Απάτῃ. Od. P. (139.) οὖν ἐν ἔγωγε ‘Αλλα παρέξ ἐπομι παρατιλμού, οὐδὲ ἀπατησεν: quibus verbis et alibi utitur. Apud (Π. T. 97.) legimus ἀπατησεν, præfixum habens dat. δολοφροσύνη. In VV. LL. ‘Απατῶ exp. etiam Dolo non malo decipio, sine ullo exemplo. Quædam tamen, quæ pro illa interpr. facere possunt, afferant in ‘Απάτῃ: sed talia ut apud me parvi sint pondēris. Pass. ‘Απατησομι, Decipior, Fallor: unde partic. ἀπατημένη ap. Soph. Aj. (807.) ‘Ἐγνωκα γάρ δὴ φωτὸς ἀπατημένην, πρὸν δὲ φωτὸς, Novi me a viro deceptam. Aliud particip. ἀπατηθέντες ap. Thuc. 2. ‘Απατηθέντες ὅτις αἰνῶν εἰς διμολογίας τινός. Ceterum de verbi hujus derivatione dicam in ‘Απάτῃ, ubi etiam docebo non temere a me positum fuisse ‘Απατῶ ante ‘Απάτῃ: cum enim verbale sit ‘Απάτῃ, (quod e verbali composito ‘Εξαπάτη probabo,) sequi, non præcedere, debuisse constat. [“Thom. M. 84. ad Charit. 495. Conf. c. ἀπατέω, ad Dionys. H. 3, 1427.: cum ἀπατῶ, Boiss. Philostr. 560. Sequ. infin., Koen, ad Greg. Cor. 144.” Schæf. MSS.] La dérivation de πάτος, qu'Eustathe (p. 637.) adopte aussi, me paraît fausse. Le Seduo des Latins, qu'on lui assimile, correspond plutôt au παράγω des Grecs, lequel a la même signification que l'ἀπατῶ. Il me paraît plus naturel de considérer l'ἀπατῶ comme un composé de la préposition ἀπὸ et du verbe ἀπάτω, i. e. θλάπτω, de même que le nom ἀπάτη d'ἀπάτη et d'ἀπτη, i. e. βλάπθη; d'autant plus que le simple ἀπτη se trouve employé comme synonyme d'ἀπάτη dans Homère II. K. 391. Πολλῆσιν μὲν ἀπτησι παρεις υδονή γηγανεψηκτωρ. On y explique l'ἀπτησι par ἀπταται. Hesychius dit: ‘Ατας, * εἴκαιολογιας, ἀπάτας.’ Corai. MSS.] ‘Απάτημα, τὸ Fallacia, Captio, Impostura, [“Ad Chari. 517. Jacobs. Anth. 6, 122. Oblectamentum, ibid. 83. 11, 207.” Schæf. MSS. Hinc * ‘Απατήμων, Zosim. I, 52, 9.] Atque ut subst. hoc formatum est ex ἀπατημα, sic ex ἀπατηται est formatum adjectivum ΝΟΜΕΝ ‘Απατητικός, quod sonat. Qui talis est ut fallere possit, Fallendi s. arte præditus. Potest et uno verbo reddi Fallax, sicut ἀπατηλός, quod proxime sequitur. [Lex. Xen. Aristot. Analyt. 1, 12. * ‘Απατητικός, Schæf. ad Greg. Cor. 496. Suid. v. Παραπλήθην, Eust. Od. A. p. 1406, 22. “Thom. M. 680. Heyn. Hom. 4, 555.” Schæf. MSS. Præcedere autem debebant substi. * ‘Απάτηται, (c secunda præteriti persona ἀπατητης formatum,) LXX. Judic. 10, 4. et * ‘Απατητης. Gl. Seductor, itidem e tertia.] Verum eadē opera agendum et de nominibus COMPR. Δυο απάτητος Επ. Εναπάτητος: quod et ipsa ab eadem illa tertia persona fiant, tanquam sc. PRÆCEDENTE ‘Απατητός: quod tamen non dicitur. Sonat autem Δυοαπάτητος, Difficilis deceptu, Qui difficile decipi potest, vicissimque Εναπάτητος, Qui facile decipi potest, Facilis deceptu, Qui talis est ut facile imponi possit. [“Wakef. S. Cr. 5, 19.” Schæf. MSS. Lucian. 549.]

D

‘Απατηλός, Fallax, Deceptorius. Exp. in VV. LL. Fraudulentus, non male; sed illa duo magis apta sunt Græci hujus nominis interpretationi: quod verbalia sint a Fallo et Decipio, eod. modo quod ἀπατηλός ab ‘Απατῶ. (Sic ἀπάτη commodius Fallacia s. Deception redditur quam Fraus.) Possit alioqui non solum Fraudulentus reddi, sed et Dolosus, nec non Capiōsus. II. A. (526.) οὐ γάρ ἐμόν παλινόργετον, οὐδὲ ἀπατηλὸν, οὐδὲ ἀτελεύτην γένεται κεφαλή κατανεύσω. Minime fallax, fraudulentum, dolosum, Nihil fallacie s. fraudis habens. Plato in Cratylo, Καὶ τὸ κλωπικὸν τε καὶ τὸ ἀπατηλὸν ἐν λόγοις καὶ τὸ ἀγοραστικόν. Lucian. μὴ δίκιον καὶ ἀπατηλὴ ἐποίησον. [“Toup. Opusc. 2, 295. Valck. Phæn. p. 46. Alciphr. p. 20. ad Mær. 344. Kuster. Aristoph. 55. Heind. ad Plat. Theat. 325. ‘Απατηλή, Reiz. Belg. Gr. 631.” Schæf. MSS. * ‘Απατηλός, Schæf. ad Greg. Cor. 496.] Invenitur in ead. signif. et οὐινκευεγιλ. ‘Απατηλός, sed ap. Ροέτις tantum, ut opinor. Od. Ζ. (157.) ‘Εχθρὸς γάρ μοι κεῖνος δύως ἀλδα πίλησι Γίγνεται, δι πεντη εἰκων ἀπατηλία βάζει. Quod acrostichion habetur in alio ejusd. libri loco (127.) ‘Ελθὼν ἐς δέσποι-

ναν ἐμὴν ἀπατήλια βάζει. Apud Eund. legimus etiam ἀπατήλια εἰδώς. Sed et aliquis vocatur ἀπατήλιος, Fallax, Impostor: pro qua significat Nonno assertur. Ceterum ex ἀπατήσω futuro verbi ἀπατῶ fieri ἀπατήλιος traditur: quid de ἀπατῆσθαι potius dicendum fuerit, e quo illud factum esse manifestum est. [“Toup. Opusc. 2, 295.” Schaeff. MSS.]

Ἀπάτη, ἡ, Deception, Fallacia, Fraus. Atque ut illa duo priora nomina verbalia sunt a Fallo et Decipio, ita nomen istud ἀπάτη pro verbali habere malum. Etymologici Auctor cujus nominis ἀπάτη etymologiam affert, non verbi ἀπάτω, videtur hoc ex illo deducere: Eust. contra, cum verbi ἀπάτω non nominis ἀπάτη etymum affert, videtur illud prius hoc velle constituere. Sed Idem alibi nominis ἀπάτη et verbi ἀπάτην etymologiam simul ponit. Verum ut ἀπάτη verbale esse censerem, impulit me quædam non parvi ponderis ratio, atque adeo plus ap. me quam illi Gramm. auctoritatis habens. Ea autem est, quod inveniatur ἔξαπτη: cui præfixam præp. cum e verbo ἔξαπτω manasse, ita manifestum sit ut controversum esse nequeat: quis ἀπάτη ex ἀπάτω itidem factum, atque adeo formandi illius verbalis ἔξαπτη exemplum præbuisse non fateatur? Utrumque autem tam ipsam Decipiendi s. Fallendi actionem, quam Technam qua utimur ad decipiendum, s. Technam deceptoriam sonat: quod itidem sonat Latinis Fallacia. Nunc de derivatione. Ἀπάτη, inquit ille Schol., τὸ ἀπάγειν τοῦ πάτου, cum antea dixisset, inde (sc. a nomine πάτος) esse et ἀπάτη et ἀπατᾶν, quasi μὴ εὐθέλα δόδον ἔχεσθαι καὶ ὡς ἐπὶ ἀπάτου βαθίζειν, ἀλλὰ καυτὰς ἐλίττειν, καὶ παράγειν ὅδε κακέν. Idem Comm. in II. B. Ἀπάτη et ἀπάτω ex a priv. fuit, inquit, et nomine πάτος, quo significatur ἡ τετριμένη δόση. Nam ἀπάτη est ἡ τοῦ ὕρθου ἐκνευσίς εἰς τὸ πλάγιον καὶ δόλιον. Sequendo autem hoc etymum, optime conveniet metaphora, i.e. metaphorica significatio, verbi ἀπάτω cum ea quam Lat. dederunt verbo Seduco. Satis enim constat Seduco sonare quasi quis dicat Seorsum duco; atque hinc tamen ad Decipiendi significatio transferri ap. Classicos etiam Auctores vindemus. Equidem tam belle hoc Latinum cum Græco illo in ista translatione convenient, ut hujus exemplo significatio ista illi data esse videri possit. Ceterum quod dixi metaphoricam esse verbi ἀπάτω significatio pro Decipio, non ita accipieandum est quasi extra metaphoram quoque usurpetur, sicut Seduco; sed ita loquens, respexi ad significatio illam quæ ei convenit, illam ἀπὸ τοῦ πάτου derivationem sequendo. Sed venio ad alteram illam derivationem, s. etymologiam, quamvis multo minus mihi probetur, ac verisimilis videatur. Αἴτη, inquit Etym., et per pleonasimum literæ π, ἀπάτη. Ac ne ipse quidem Eust. hoc etymum ignoravit. In illo enim, quem e Comm. in II. B. protuli, loco, Fortassis, inquit, ἐκ τοῦ Ἄτω quod est βλάπτω, et εἰς τῆς ἄτης, fit ἀπάτη et ἀπατᾶν: sicut ἀπίδειν fit ex ἰδεῖν. Sed ἀπάτη deducitur ex ἄτη, esset non tantum literæ π, sed syllabæ πα pleonasmos. Omisi autem verba quæ ap. Etym. præcedunt, tanquam nihil fide dignum habentia. Legitur enim ap. eum, Ἐκ τοῦ ἀπαφῶ, ἀπάτη καὶ ἀπάτω: quibus subjunguntur illa, ἡ ἀπάτη κ. τ. λ. Ceterum ut ad exempla usus illorum veniam, sciendum est eum prosæ Scriptoribus cum Poetis commune esse. II. Δ. (168.) de Jove, Τῆσδ' ἀπάτης κοτέων, Schol. ὑπὲρ ταῦτα τῆς πλάνης. In Od. N. (294.) gen. plur. ἀπατῶν copulatus cum μύθῳ κλοπῶν: δόλων ἀπ', οὐκ ἀρ' ἔμελες Οὐδὲ ἐν σῇ περ ἔνων γαῖῃ λήξειν ἀπατῶν, Μύθων τε κλοπῶν, οὐ τοι πεδόθεν φίλοι εἰσίν; Apud Eund. legimus ἀπάτην cum κακήν: II. B. (114.) Νῦν δὲ κακὴν ἀπάτην βουλεύσατο. Ubi Eust. existimat ἀπάτην dictam esse κακήν ad differentiam τῆς ἀγαθῆς: ut ap. Ἀsch. est ἀπάτη quædam δικαία, hoc in versu, Ἀπάτης δικαίας οὐκ ἀποστατεῖ θεός. Fuerit autem ἀπάτη ἀγαθή, inquit, ἡ ἐν καιρῷ, καὶ οὐδὲ ἐπιβλαβής. Additique huc pertinere quod ap. Herod. legitur, Ἐνθα χρή τι ψεῦδος λέγεσθαι, λεγέσθω. Hinc et Ulyssensem ita δόλιον appellari, in laudem, quin etiam quenlibet bellum ducem. Atque hoc quod de imperatore dicit, cum illo Virgilii dicto convenit, dolus an virtus, quis in hoste requirat? Quin etiam in II. I. (344.) Ἐκ γάρ δὴ μὴ ἀπάτησε, καὶ ἥλιτεν οὐν ἐν ἐπίτιστος ἔξαπτασιν: annotat, optime adjici καὶ ἥλιτε post ἀπάτησε: sicut enim non omnis dolus, ita nec omnis ἀπάτη vituperanda est; sed ea duntaxat, quæ proficiuntur ab iis qui sunt ἀλιτροί. Quidus subjungit eund. illum Ἀschyli senarium, perperam tamen scribens, ἀγαθῆς ἀπάτης πρὸ ἀπάτης δικαίας. Hæc Eust.: cui de expositione adjectivi illius κακήν minime assentior: potiusque κακὴν ἀπάτην ita vocari, ut κακὴν νόσον ab eod. Poëta, initio II. existimo. Neque enim appellari κακήν νόσον ad discrimen τῆς ἀγαθῆς, quisquam dicturus sit. (Quomodo autem ibi interpretandum sit κακή, suo loco docui. Exemplis tandem ibi allatīs hujus significatio quam habet interdum NOMEΝ Κακός, hoc quoque diligens lector addere meminerit.) At vero περ τῆς ἐν καιρῷ ἀπάτης, cuius ab Eust. fit mentio, aliquid præterea mos dicam. Nunc exempla e solutæ orationis Script. proferam: primum a Plat. incivis, ap. quem legimus, de LL. 11. Ψεῦδος μηδὲν μηδὲν, μηδὲ ἀπάτην, μηδὲ τι κιβδηλον, γένος ἐπικαλούμενον θεῶν, μητέ λόγῳ μητέ ἔργῳ πράξειν, δ μὴ θεομιστότας ἔστεθαι μέλλων. Dixerat autem paulo ante, Κιβδηλεῖαν δὲ χρή πάντα τινά διανοήθηνται καὶ ψεῦδος καὶ ἀπάτην, ὡς ἐν τι γένος δυ τοιτο. δ την φήμην ἐπιφέρειν εἰώθασιν οἱ πολλοί, κακῶς λέγοντες, ὡς ἐν καιρῷ γιγνόμενον ἐκστοτεῖ τὸ τοιούτον, πολλάκις ἀν ὄρθως ἔχοι. Libuit autem totum h. l. affere, ut cum eo possent conferri illa Eust. verba, ὡς ἐν καιρῷ ἀπάτη. Itidem enim hic constituit Plato τὴν ἐν καιρῷ ἀπάτην, sicut τὴν ἐν καιρῷ κιβδηλεῖαν, et τὸ ἐν καιρῷ ψεῦδος: cum tria hæc sub illo, quod γένος vocat, comprehendantur: cuius meminit et cum dicit, ἐν καιρῷ γιγνόμενον τὸ τοιούτον. Ad tertium autem istud, τὸ ἐν καιρῷ ψεῦδος, pertinet ille Herod. locus, Ἐνθα χρή τι ψεῦδος λέγεσθαι, λεγέσθω. Sed de his aliis fuerit philosophandi locus. Venio ad Xen. locum, K. P. 1, (6, 19.) “Οτι ταῦτα πάντα κακουργίαι τινὲς καὶ ἀπάται, καὶ δολῶσι καὶ πλεονεξι. Σαρε ετιam in re militari usurpatū ἀπάτη, ut Plut. Fabio, Φαβίω δὲ πάσαι ἀπάτην καὶ διάπειραν ἐπέγων πολλάκις: (6, 628.) Ἀπάτη φλε-

Α γυμαίνουσα: Apophth. Δι' ἀπάτης τὰ πολλὰ πράσσειν. Ι. ἀπάτω σε ἀπάτην ex Eod. dicere possumus; ap. eum enim d. Aud. Poem. Gorgias tradit tragœdiā esse ἀπάτην, quam ὡς ἀπατήσας, δικαιότερος τοῦ μὴ ἀπατήσαντος καὶ δ ἀπατηθεὶς, φάτερος τοῦ μὴ ἀπατηθέντος. Apud Alex. Aphr. Ἀπάτη, ὁ νέψεω redditum Hallucinatio visus. [“Ad Charit. 392. V. ad Theocr. x. Id. p. 145. Diatr. 28. ad Mær. 65. Toup. Opusc. 2, 16. Thom. M. 84. Wolf. ad Hesiod. 87. Jacobs. Anth. 6, 369. Delectatio, P. Abresch. Paraphr. 225. Jacobs. Anth. 1, 1. p. 16. 6, 83. 8, 6. 172. 11, 86. Δόλιος ἀπάτη, Dionys. H. 2, 770. Ἀπατᾶσθαι ἀπάτην, Boiss. Philostri. 554.” Schaeff. MSS.]

Ἀπατῶν, ὄντος, δ, Deceptor, Impostor. Xen. K. P. 1, (6, 19.) Δεῖ τὸν μέλλοντα τοῦτο ποιήσειν, καὶ ἐπίβουλον εἶναι, καὶ κονικον, καὶ δολερὸν, καὶ ἀπατῶν, καὶ κλέπτην, καὶ ἀράγα. Herodian. 3, (5, 9.) “Ἄνδρα ἀπατῶνα, σοφὸν τε πρὸς ἐπιβουλήν. Plut. de Pyth. Orac. Ἀπατῶσι καὶ γόησιν ἀνθρώποις. [Phot. v. R. βαλος.]

Ἀπατήνωρ, opos, Virum fallens s. decipiens, Hominem decipiens, Homini deceptor, Nonnus (J. 108.) Item Jovis epiph. de quo lege Etym. in Ἀπατούρια.

[*] Ἀπατατάω, Vicissim decipio, Iisdem artibus decipio, Joseph. A. J. 5, 83, 11.]

Διαπατῶν, Fallo, Decipio; pro simpl. ἀπάτω. Affertur et Plat de LL. (5. p. 738.) Ab ejus pass. Διαπατῶμαι est præt. διπάτημαι, cuius plur. pers. tertia est διηπάτημαι, Deceptor sunt

Εξαπατῶν, Fallo, Decipio. Et ipsum significacionem similicis habet; potius enim ornatum simplici, (ut sit et in aliis plenarie,) quam vim ejus significacioni addere videtur. Est potius in frequiore usu compositum hoc ἔξαπατῶ quād illud διαπατῶ. Il. I. (344.) Ἐκ γάρ δὴ μὴ ἀπάτησε καὶ ἥλιτεν οὐκ ἀρ' οὐδὲ οὐδὲ ἔξαπατοιτ' ἔπεισσιν αἷλος δέ οι. Est enim jungenda prep. cum ἀπάτησε. Xen. K. P. 3, (1, 11.) Σε δὲ οἶδεν, καὶ μὲν ἔξαπατῆσαι αὐτὸν, οὔτως ἔξαπατῆσαντα ὕσπερ ἢν τις ποιεῖ κωφούς καὶ μηδὲ διοῖν φρονοῦντας ἔξαπατῆσειν. Ubi constr. cum duplii accus.: ita ut liceat dicere, ἔξαπατῶ τοῦτο: subhaudiendo sc. præp. κατά. Apud Eund. legimus ἔξαπατῶ, Meipsum decipio, fallo. (Cui simile est ap. Dem. Αὐτὸν ἔξαπατῆσαι, Olynth. 3.) Idem Xen. de canibus vaniloquias sæpe dixit, Bud. Item de mulieribus fucatis, et viis purpurissatis, (Ecc. 10, 5.) p. 493. meæd Ed. Εἰ σοι μιτρὰ ἀπερμενος, καὶ τὸν οφθαλμὸν ὑπαλειφθεμενος ἀνδρεύκελο, ἐπιθενούμοι τοι εμαυτὸν, καὶ συνείνη ἔξαπατῶν σε. Dem. Ἑπητηγόντα et παρακερνουμένων copulavit: Plato autem ἔξαπατῶν et γοητεύοντας: sicut antea ἀπατῶσιν cum γόησι copulatum e Plat attuli. Demosthenis locus est (71.) Ὦμεις δέ, ἔφη ἔγώ, διδόντα μὲν καὶ ὑποτιχούμενον θεωρεῖται φίλιππον ἔξαπατηκότα δὲν καὶ παρακερνουμένον ἀπενέχεσθε, ἀν σωφρονῆτ, διεῖν. Platoni autem locus extat, de Rep. 2. non procul a fine, ‘Αλλ' αρ, ηδὲ ἔγώ, αὐτὸν μὲν οἱ θεοὶ εἰσὶν οἵ μη μεταβάλλειν, ἥτιν δὲ ποιεῖ δοκεῖν σφᾶς παντοδαποὺς φαίνεσθαι, καὶ γοητεύεται; Et statim post dicitur φεύδεσθαι, φάντασμα προτείνων, ως hic ἔξαπατῶν et γοητεύοντα, Pass. ἔξαπατῶμαι, Fallor, Deceptor. Xen. K. P. 8, (8, 2.) Ἀλλοι καλλαις πίστεων ἔξαπατῆσθαι ἀπώλονται. Plut. de Aud. Poēm. Τί δὴ μόνος οὐκ ἔξαπατῆσθαιός τοις; ἀμαθέστεροι γάρ εἰσιν δὲ ηδὲ ηδὲ ἔξαπατῆσθαι. Sed active etiam usurpari sciendum est ab Aristot. Probl. sed 205. Διὰ τὸ παρακαταθῆκην αἰσχιον ἀποστερῆσαι μικρά, τὸν δανεισμένον δὲ δι τοιούτου παρακαταθῆκην ἀποστερῶν, τὸν ἀπαθεῖται εἶναι οὐτὸν ἐπιεικῆ ἔξαπατᾶται. || ἔξαπατῶν τηνῶν dixit Lucian. (1, 45.) pro παραμυθεῖσθαι, et Averte secum doloris et morbi, Bud. At ego et hic verbo Fallere uti vos posse existimo, quemadmodum dicitur aliquis Fallere latrem s. curas, sicut et Fallere tempus. [“Valck. ad Theocr. x. Id. p. 145. ad Mær. 384. Ammon. 31. Thom. M. 84. Lucian. 1, 32. Cum infin., Plut. Alex. 187. Schaeff. MSS. * Ἀπατέω, Coray Mus. Oxon. 2. p. 8.” Schaeff. MSS. * Ἀπατημα, Etym. M. * ἔξαπατησις, Gl. Sutella, Epiph. 1, 235.] ἔξαπατη, Fallacia, Deceptor. Impostura Hesiod. (205.) μηδηματρα τὸ ἔξαπατα τε. Grec. Naz. Πρὸς ἔξαπατῶν τῶν ἀποστερῶν, Ad deceptionem simpliciorum, Ad decipiendos eos qui sunt simpliciores. Sicut enim ἀπάτη, ita et hoc ἔξαπατη interdum est Ipsa decipiendi actio, interdum vero Ipsa techna qua utimur ad decipiendum s. fallendum, quod itidem sonat Latinis Fallacia, ut dictum est et in Ἀπάτη. [“Toup. Opusc. 2, 16. Thom. M. 84. Musgr. Or. 183. Markl. Suppl. 1110. Jacobs. Anth. 8, 6.” Schaeff. MSS. Hippocr. de Diæta Sanorum 1, 8. Υποκριτα καὶ ἔξαπατα πρὸς εἰδότας λέγοντο, i. q. ἀπατῶν, quod est ab ἀπάτης, ejusd. fornæ ac προστῆτης, nisi leg. ἔξαπατητης, ab ἀπάτης, Procl. Paraphr. Ptol. 3, 18. p. 231. 4, 4. p. 249, unde * ἔξαπατητικός, Xen. Hipparch. 4, 12. * “ἔξαπατητης, οὐδεῖσθαι, π. Σεχ. 38. Hom. Fragm. Cercop. Ed. Wolf. et ap. Scl. et Phot. v. Κέρκωπες.” Boiss. MSS. “Toup. Opusc. 2, 18. Schleusner. Curæ Nov. c. 120.” Schaeff. MSS. * ἔξαπατη, unde] “Ἀνεξαπάτητος, Qui non decipitur s. decipi potest, οὐδὲ στοτ. Polit. 8,” [10. “Chrys. Ep. ad Gal. 1. T. 3. p. 719.” Seager. MSS. “Valck. Adoniaz. p. 357.” Schaeff. MSS. * ἀνεξαπάτητως, Hierocles 268. J. Poll. 8, 11. * “Ἀνεξαπάτητος, Ariad. in Epict. 3, 2.] Δυσεξαπάτητος, ετε Ενεξαπάτητος, eadem que δυσαπάτητος et εναπάτητος paulo ante. [Δυσεξαπάτητος; Xen. Ages. 11, 12. Ενεξαπάτητος, Hipparch. 7, 15. Plato de Rep. 3. p. 409. Lucian. 740. Schol. Aristoph. “Ορί. 1619. Θ. 493.” * Ἀντεξαπάτητως, Dio Cass. 890. * Ἐπεξαπάτητως, Athen. 8. p. 359. * Προεξαπάτω, Orig. c. Cels. 1, 348.] “Συνεπεξαπάτητως, ιπτα, Sinul decipio, Dem.” [202. 673. 1424. Plut. 10, 621. Pyrrho 5. “Diod. S. 2, 455.” Schaeff. MSS. * Υπερεξαπάτητως, Plut. 166.] Pro ἔξαπατῶ dicitur ETIAM ἔξαπατησκω, sed Poëtice, Hesiod. Θ. (537.) Ζηρὸς νόον ἔξαπατησκων, Jovis mentem decipiens s. fallens. Sed ibi est et alia lectio, sc. ἔξαπατησκων: quoniam magis receptam magisque fide dignam esse puto. [* ἔξαπατην, Aristoph. Ιππ. 1140. ‘Α. 657.]

[* Παραπάτω, Ἀesch. Eum. 730. “Abresch. 2, 103.” Schæf. MSS. * Προσπατάτω, Strabo 6. p. 393. * Συναπάτω, Epiphanius, 1, 68. Chrys. in Gen. Or. 17. T. 1. p. 105. 107. Phot. c. Man. 1, 17. * Τηρηπατάτω, Anthol. 4, 442.]

“Απαστεύων, Hes. ψευδόμενος, Mentiens; sed puto scr. ἀπα-“τεύων, Fallens: non reclamante serie alphabeticā. Affert et “Απαστάτω pro ἄμαρτώ: quod non minus est suspectum.” [“Απατέων, ad Lucian. 1, 198. 459. Heyn. Hom. 8, 750.” Schæf. MSS. Xenophanes Sexti Emp. 9, 193.]

¶ Απατούρια, τὰ, Festum quoddam Atheniensium, dierum quatror: quarum prīma est DICTA Δόρπεια, sicut SECUNDA, ‘Ανάρ-ρυσις, TERTIA Κουρεώτις, QUARTA ‘Επιβδα. “Hesychio et Suidae ‘Ἐπιβδαι sunt αἱ μεθόροι ἡμέραι. Nominis rationem ille hanc affert, ἀπὸ τοῦ ἐπιβέσθαι ταῖς ἔρπαις, οὐκ οὕσας ἐξ αὐτῶν: “νελ διὰ τὸ ἐπὶ τῷ δαιτὶ καὶ ἕρπῃ ἔγεσθαι αὐτάς, κατὰ πρόσθετον “τοῦ β. Suidas autem hanc appellationis esse causam ait, διὰ “τὸ πρὸς ἐπίδειξιν ταῖς προτέραις ἡμέραις γενέσθαι, καλλης ἐπιβα-“νούσης. E Pind. quoque (Π. 4, 249.) ἐπιβδα affertur pro Po-“stridiana feriarum die.” [Aristides 1, 352. “Ad Timaei Lex. 119. Alberti Peric. Cr. 78. Ruhnk. in Saxii Onom. viii. p. 42.” Schæf. MSS.] Dictum autem esse παρὰ τὴν ἀπάτην, s. ἀπατᾶν creditur. Απατούρια, Fallaciarum solemnitas Athenis, inquit Bud. ex Euseb. Chron. Vide Suid. et Aristoph. Schol. (Θ. 565.) duobus in ll.: in quorum altero tradit placuisse quibusdam dici Απατούρια quasi Ομοπατούρια. Vide et Elym.: Hes. autem nullum derivationis mentionem facit, sed quatuor ejus festi dies enumerat, cum Suidas et Schol. Aristoph. tres duntaxat recenseant. [“Bergler. ad Alciph. 21. 35. 358. ad Herod. 72. Brunck. Ari-“stoph. 3, 64. Kuster. 119.” Schæf. MSS. “Ομοπατούρια, Eudocia p. 75.” Boiss. MSS.]

ΑΠΑΦΩ, ετ̄ Απάφω, i. q. ἀπατῶ, Decipio, Fallo. Sed ἀπα-“τῶ ab utroque Scriptorum genere usurpatūr, ἀπάφω a Poetis duntaxat: habens etiam quædam comp̄t., ut paulo post videbis. Ab hoc ἀπάφω est ἥπατε, quod Hes. exp. ἡπάτησον, et ἔχειν εἰναι, et ἐπλάνησον. Cum autem ap. Hom. legimus, παρὰ μὲν ἥπατε δαιμόνιον, ibi non est ἥπατε accipiendo seorsim, sed una cum præp̄. παρὰ, utpote a th. παραπάθω, de quo infra. Habet et vocem ΡΑΣΣ. Απάφομαι: unde ἀπάφοιτο, item ἔξαπάφοιτο ap. Hom. [Od. Ψ. 216. ll. I. 376. Ζ. 260.] signif. activam servans. Sed quod ad derivationem hujus verbū attingit, ego ab Eust. et Elym. dissentio. Subjungo enim ipsum verbo Απατῶ, tanquam inde derivatum; at Eust. vult Απάφεσθαι esse proprie δι’ ἀφῆς ἀπατᾶσθαι: scribit enim, κυρίως, το δι’ ἀφῆς ἀπατᾶσθαι: quod κυρίως cum dicit, intelligit, sequendo etymologiam. Paucis enim interjectis subjungi, ἀπάφεσθαι, esse θεολικum verbum, itidemque τὰ κατ’ αὐτό: idque patere in tenuatione literæ a. Nam τὸ κοινὸν, inquit, esset ἀφάποιτο et ἀφαπᾶσθαι: (hoc enim repono ap. eum pro ἀφαπᾶσθαι.) Ubi τὸ κοινὸν signific. Communi lingua conveniens. Quin etiam δεῖ Παφία, si ei credimus, hinc deductum nomen habet, per ελλειψιν literæ a qua præpositio incipit. (Sed dicit, κατ’ ελλειψιν τοῦ προθέσεως ε, affertque nomina in quibus omissa est itidem hæc litera: cum tamen non ε, sed a ἐλλείπειν in Παφία, deducendo ab ἀπάφω, dicere necesse sit. Fortassis autem aliquis perperam pro a reponuit, et sequentium potius hahens rationem, in quibus deest illa litera, quam præcedentium: cum Eust. contra censeret in Παφία sic omissem esse a, ut in illis ε.) Et hæc quidem Eust. Jam vero Elym. tantum abest ut Απάφω s. Απαφῶ, mecum deducat ab Απατῶ, ut contra in Απάτη hoc nomen inde derivet, sicut et ipsum verbum Απατῶ: nam ἐκ τοῦ Απατῶ, inquit, Απάτη καὶ Απατῶ. Apud Eund. hæc legimus, Απαφῶ, τὸ Απατῶ ἀφῶ, τὸ καλῶς λέγω ὡς ἄμφορον λέγομεν γυνάκι: et per compositionem ἀπά-“φῶ: unde ἀπατῶσκω. Sed hæc mendosa esse, cùvis manifestum esse potest: in quibus tamen nihil mutare ausus sum, nisi quod ε λε feci λέγομεν. Magnum certe huic loco auxiliū vetus meum Lexicum afferre poterit: cuius hæc sunt verba, Απάτη, ἐκ τοῦ Απαφῶς τοῦτο παρὰ τὸ Φῶ τὸ λέγω καὶ μετὰ τοῦ α τοῦ σημαινοντος τὸ κακὸν, Αφῶ, καὶ Απαφῶς θεν καὶ Ομηρος παρήραφε, ἀντὶ τοῦ ἡπάτησον. Hinc certe perspicere possumus unde natus sit error, qui huic loco subest, τὸ καλῶς λέγω: et quorsum afferat nomen ἄμφορον. Aut enim valde fallor, aut κακῶς λέγω scriptum reliquerat Elym., cum ante dixisset itidem ἀπαφῶ esse e Φῶ significantē λέγω: e quo Φῶ, accedente a, quo declaratur τὸ κακόν, fieri ἀφῶ. His enim apte subiungi potuit, Αφῶ sonare κακῶς λέγω. At ea, quæ proxime sequuntur, verba, ὡς ἄμφορον λέγομεν γυνάκι, ita intelligo. Quemadmodum dicimus mulierem ἄμφορον, litera a significante τὸ κακόν: perinde ac si dixisset, ὡς ἄμφορον λέγομεν γυνάκι ἀντὶ τοῦ τὸ κακόμφορον: quia posteriora verba aut enim addidisse, aut certe subaudienda reliquise verisimile est. Ex his autem quid Elym. quoque de hujus verbi derivatione censuerit, liquere potest. Scindum est tamen adjici et aliam derivationem, ἡ ἄπτω, inquit, significat ἀποθεν, καὶ ἔγκειται τὸ φῶ, τὸ φαίνω: UNDE Φενάκη et Φενάκη. Sed mea deductio omnium simplicissima et maxime verisimilis mihi videtur: quia mecum fruatur is, cui magis quam alias placebit. CIRCUMFL. Απαφῶ, ὡς, quod ap. Elym. scribi vides, in eo loco quem protuli, ap. Eust. quoque legitur. Verbo Απάφοιτο, inquit, cuius aor. 2. act. est ἥπαφον, prius est Απαφῶ: unde derivatum Απαφίκω. [“Απαφῶ, Nonn. D. 45, 120.” Kall. MSS. Opp. A. 3, 444. Batm. Lex. 274. A. Gr. 1, 339. *Απά-“φημα, Diogenis Epist. 10. Φιλήματα καὶ ἀπαφήματα, ε Codd. autem * ἀπαφήματα reponendum videtur. *Απαφῆτος, Orac. Sibyll. 7. p. 672. St.]

*Εξαπάφω, ΣΙΝΕ Εξαπάφω, i. q. ἀπάφω, Decipio, Fallo, (sicut ξαπάτῶ pro ἀπατῶ ponitur,) Apoll. Rh. 2, (1237.) Ρέιην ξαπάφων παρελέγατο. [“Wakef. Ion. 717. Heyn. Hom. 5, 603. 6, 552.” Schæf. MSS. Schn. Lex. et Suppl. h. v. et v. Απάφω.] Παραπάφω, ΣΙΝΕ Παραπάφω, i. q. præcedens, Apoll. Rh. 2, (952.) Απόλλωνα παρήπαφε. Apud Hom. per dialysis, (Od. Ζ.

PARS XXXII.

A 488.) παρὰ μὲν ἥπατε δαιμων. [“Heyn. Hom. 6, 596. Gesner. Ind. Orph. v. Παρήπτ.”] Schæf. MSS.]

¶ Ἀπαφίσκω, itidem Poeticum, i. significans q. ἀπάφω. A quo est etiam VERB. Εξαπαφίσκω, per compositionem. Hesiod. Θ. (537.) Ζηνὸς νόοις ἔξαπαφίσκων. (Sed invenitur et alia lectio, sc. ἔξαπατίσκων: quam antea habuisti.) Annotavi paulo ante ex Eust. verbo Απάφοιτο, prius esse Απαφῶ: unde esse derivatum Απαφίσκω. Cur autem Απαφίσκω ex Απαφῶ potius quam ex Απάφω originem habere censeat, aliis judicandum s. potius dividendum relinquō.

‘Ατρεκῆς, de quo nunc agam, vix certo statui potest, ubi collocandum fuerit, cum de ejus etymologia vix quicquam satis probabile afferatur. Est autem ap. solo Poetas, et quidem Tragicos præsertim, usitatum. In hexametro autem et pentametro carmine ἀτρεκές et adverbium ἀτρεκέωs commodam sedem habent.

‘ΑΤΡΕΚΗΣ, Verus, Certus: Hes. ἀτρεκῆ, ἀληθῆ, ἀκριβῆ: ita demque ἀτρεκές, ἀληθές. Eust. ἀτρεκές αἴμα exp. τὸ ἀληθές, καὶ μὴ φένδον τὴν δύνη, in Il. (E. 208.) ἐκ δὲ ἀμφοτέροιν Ἀτρεκές αἴμα ἔστενα βαλῶν. Ex Eur. afferatur (Hipp. 1115.) ἀτρεκῆς δόξα, Fama tam certa ut negari non possit. Interdum ἀτρεκές adverbialiter ponitur pro ἀτρεκόν. Sic ap. Theocr. εἰδέναι ἀτρεκές Schol. exp. ἀτρεκῶs: addens ἡγουν φανερῶs. Extat autem illius Poëtæ locus, Id. 2. quod Pharmaceutis inscribitur (150.) Κῆτε μην αὐτε γυναικός ἔχει πόθος, εἴτε καὶ ἀνδρός. Οὐκ εφατ’ ἀτρεκές ίδμεν. Sic ἀτρεκές ἀκοῦσαι in VV. LL. adverbialiter, pro Certo audire, sed Autoris nomen tacetur. || Ατρεκῆς valde dubium etymologiam habet, uti dixi. Etym. non unam afferit. A δέρκω, inquit, significante βλέπω, est nomen δέρκης, et cum a epítatico, δέρκης, i. e. δὲ λαὸν ὑπερβλεπόμενος. Deinde per trajectiōem literæ ρ, et mutationem literæ δ in τ, fit ἀτρεκῆς: quoniam ἵπδ πολλῆς οἰκουμένης τὸ ἀληθές θηράται. Secunda etymologia est hæc ap. Eund.: Α τρέχω fit τρεχῆς, et ἀτρεχῆς, i. e. δὲ μὴ παρατέχων τὴν ἀλήθειαν: [ad Greg. Cor. 363.] vel, δν οὐδὲν δύναται παραδραμένη εὖ φρονῶν: [ἀτρεκῆς, ἀντὶ τοῦ * δυοτρεχῆς, Schol. Pind. Π. 8, 9.] Tertia est ista: Α τρέω significante δέδοικα, fit τρέχης et ἀτρέχης: et per pleonasmum literæ κ, ἀτρεκῆς: quoniam δύνασθης καὶ εἴτολμος τὴν ἀλήθειαν λέγει. Additur et quarta, a τρέπω, ut sit δὲ μὴ τρεπόμενος. Hæc sunt quæ illic leguntur. Quod autem ad quartam etymologiam attinet, eam sequendo, ἀτρεκῆς existimandum esset dici quasi ἀτρεπῆς. At in meo vet. Lex. unica afferatur, ea sc. cui secundus ap. Etym. datuſ est locus, paucis mutatis. Ego in adverbio Νητρεκῶs, (quod paulo post sequetur,) quod etymum præ ceteris arrideat, docebo. [“Toup. Opusc. 2, 97. Append. in Theocr. p. 9. Valck. Hipp. p. 284. ad Od. Π. 245. ad Herod. 288. 291. Jacobs. Anth. 6, 136. 10, 415. 11, 388. Anim. 230. Wakef. S. Cr. 4, 104. Τάτρεκες, Epigr. adesp. 488. ‘Ατρεκές, Brunck. Apoll. Rh. 39. 69. (228. 262.)” Schæf. MSS.]

‘Ατρεκῶs, Vere, Certo. In hexametro autem et pentametro versu dicitur ‘Ατρεκέωs, ut ἀτρεκέωs ἀγορεύειν, ap. Hom. non semel. Od. A. (179.) Τοιγάρ ἐγώ τοι τάῦτα μάλιστα ἀτρεκέωs ἀγορεύειν: II. O. (53.) ἐτέδην et ἀτρεκέωs conjunxit, hoc in versu, ‘Αλλ’ εἰ δῆδη ἐτέδην γε καὶ ἀτρεκέωs ἀγορεύειν. Invenitur et ap. Herod. hoc adv. ἀτρεκέωs: ut (3, 130.) ‘Α. ἐπίσταμαι, Compertum habeo, s. potius, Certo compertum habeo, Certo scio. Hes. ἀτρεκέωs, ἀληθῶs, ἀκριβῶs. [“Ατρεκέωs, ad Thom. M. p. 5. Clark. ad Il. B. 10. Od. Π. 245. Toup. Opusc. 2, 135. Valck. Diatr. 282. Greg. Cor. 212. ad Herod. 288. 291. 415. (1, 57. 9, 18.) Theocr. Epigr. 15. Crates Grammat. Epigr., Brunck. Apoll. Rh. 69. Accurate, Heyn. Hom. 4, 197.” Schæf. MSS. Lucian. 2, 367. 3, 456. Arrian. Ind. 40, 9. ‘Ατρεκῶs, Polyb. 3, 38, I. Arrian. Exp. Alex. 5, 4, 9. 5, 7, 1, 7, 1, 5. “‘Ατρεκέωsata, Tzetz. Ch. 8, 185.” Elberling. MSS.]

‘Ατρέκεια, ἡ, Veritas. [“Ad Charit. 406. ad Dionys. H. 5, 147. Plur., Coray Mus. Ox. 2. p. 6.”] Schæf. MSS. Arrian. Exp. Alex. 6, 25, 2.] Invenitur et scriptura ΙΟΝΙΚΑ ‘Ατρεκή, tum ap. Poëtas, (ut ap. Nonnum et Epigr. 1.,) tum ap. Herod. [4, 152. 6, 1. “Valck. Anim. ad Ammon. 156. ad Charit. 406. Jacobs. Anth. Proleg. 58.”] Schæf. MSS.]

‘Ατρεκέωs, Vere dico, VV. LL.; sed absque ullo testimonio. Ab Hes. autem ἀτρεκήσας exp. ἀκριβωταμένη.

Πανατρεκῆς, Omnino verus, Verissimus, Certissimus, Epigr.: eadem omnino forma et signif. qua dicitur παναληθῆς. [Anth. 3, 408. Apoll. Rh. 4, 1372.] Πανατρεκῶs, vel Πανατρεκέωs, Omnimino vere, Verissime, Certissime.

¶ ΣΟΜΡ. Νητρεκῆς, i. q. ἀτρεκῆς, Verus. Videndum est autem an dici possit νητρεκῆς sonare quasi νητρεκῆς, particula νη augendi vim habente, sicut et in aliis quibusdam comp̄t.: e quibus est νηχύτος. Hoc enim NOMINE Νηχύτος declaratur δακτύλια κύματος, a Dionys. P., ubi κόλπος νηχύτος ab eo vocatur. (Estque obiter animadvertisus hic voculε Νη usus. Alioquin enim plerumque non intendendi, sed Privandi vim habet, ut videmus in Νηλέης, in Νηκερόης, in Νηκεστος, in Νηρίθους, aliosque quanplurimis.) Videndum est, inquit, an νητρεκῆς dicendum sit sonare quasi νητρεκῆς, an potius eadem illi que et præcedenti ἀτρεκῆς etymologia tribuenda sit: de qua disseram in Νητρεκῶs. [“Cattier. Gazoph. 98. Ruhnk. Ep. Cr. 92.”] Schæf. MSS.]

Νητρεκῶs, Vere, Certo. Lycoph. init. Λέξω τὰ πάντα νητρεκῶs ἀ μιστορεῖς. Ubi Tzetzes, postquam νητρεκῶs exposuit ἀληθῶs, subjungit, derivari a νη privativa particula, et τρέω quod significat φοβοῦμαι: quoniam qui vera loquuntur, non verentur reprehensionem, sicut ii qui mentiuntur. Hoc autem etymum non dubium est quin itidem præcedenti ‘Ατρεκῆς convenire possit, quantum ad derivationem a νη τρέω attinet: ut sc. ἀτρεκῆς sit ex α priu. et verbo τρέω: sicut νητρεκῆς est e partic. νη, Pri-

vandi vim habente, et verbo τρέω. Quod etymum lubentius dederim: nomini ἀτρεκής, quam reliqua quæ allata ante fuerunt; sed ratio etymæ, quæ hic affertur, magis mihi placet quam quæ allata fuit. Addendum autem hoc esset, ut ἀτρεκής, sequendo illud etymum, dicitur quasi ἀτρέχεις: sic νητρεκής quasi νητρέχεις. Ac profecto inveniunt et alia comp̄. idem significantia, quorum unum a privativum, alterum particulam νη. habet. At νητρεκής dici quasi νητρεκής, parum verisimile est.

Quod subjungitur compositum Ἀσώτος, locum habere potuit, atque adeo debuit, post derivata e verbo Σάξω, tam ea quæ derivationem simplicem habent, quam ea quæ sunt comp̄.

ΑΣΩΤΟΣ, δ, ḥ, q. d. Qui servari nequit: (utendo hoc verbo in ea signif. quæ dicitur a Terent., ipsa, si cupiat, Salus, Servare prorsus non potest hanc familiam.) Non male fortassis ejus vis exprimatur, reddendo Luxu perditus. Alioqui invenitur etiam Perditus, sine adjectione, ad eand. signif. pertinens: ut cum dicitur Perditus ac dissolutus adolescens, a Cic. Dicitur enim ζωτος pro ζωωτος, a σέσωσται tertia persona præteriti verbi σάζουμαι. Perperam autem quidam ex a priv. et voce activa σώζειν factum esse putant: ut Eum significet qui nihil sibi servat. Aristot. Eth. 4, 1. de eo qui ζωτος appellatur, cum alia pleraque dicit, tum vero hoc nomine vocari τὸν δι αὐτὸν ἀπόλλημενον, i. e. Qui per se suaque opera perit, ut quidam interpr. Quidam vero sic, paulo liberius, Qui salutem suam negligens, per se ipse perit. Subjungit Aristot. Δοκεῖ δὲ ἀπάλειδ τις αὐτὸν εἶναι καὶ ἡ τῆς οὐσίας φύση: ὡς τὸν ξῆν διὰ τούτων ὄντος: Videtur autem seipsum quodammodo perdere, qui facultates profligat, quod harum adminiculum vivatur. Vulgo tamen ἀπάλειδa hic redditur Interitus; sed dure hoc dicitur Interitus sui ipsius. Quidam vero, ut hoc vitent, ita interpr. quasi non αὐτοῦ, sed αὐτὸν legeretur, Ipsius interitus. Ego αὐτὸν retinem, malim accipere active vocem ἀπάλειδa, q. d. Perditio sui ipsius. Ibid. legimus, Τοὺς γάρ ἀκρατεῖς καὶ εἰς ἀκολασίας δαπανηρούς, ἀσώτους καλούμενους. Eod. cap. scribit τοὺς πολλῶν αὐτῶν esse ἀκολαστούς: subjungens, Εὐχερῶς γάρ ἀναλίσκοντες, καὶ εἰς τὰς ἀκολασίας δαπανηροί εἰσι. Ceterum ex his Aristot. verbis, quis ζωτος vocetur, cognoscere possumus; sed quomodo Latine reddi apte verbo uno queat, ambigitur. A Cic. vertitur Luxuriosus, cum hæc Epicuri verba, Εἰ τὰ ποιητὰ τῶν περὶ τοὺς ἀσώτους ἥδονῶν ἔλευ τοὺς φύσεις τῆς διανοίας, τούς τε περὶ μετεώρων καὶ θανάτου καὶ ἀλγηθῶν κ. τ. λ., sic interpr. Si ea quæ sunt luxuriosis efficientia voluptatum, liberarent eos deorum et mortis et doloris metu. Cetera vide in Lex. meo Cic. p. 55. Vide et 163. ejusd. pagina alium ejusd. Cic. locum, in quo ζωτοσιτa interpr. Gellius 7, 11. Et nequam hominem, nihili, neque rei neque frugis bonæ: quod genus Græci fere, ζωτον, ἡ ἀκόλαστον, ἡ ἀχρεῖον, ἡ χρηστον, ἡ κακότροπον, ἡ μαρδν dicunt. Hæc illle. Placet autem mihi ex his interpr. illa maxime, qua redditur Nequam: quod a Cic. Hominem nequam Homini frugi non uno in loco opponi videam. A quibusdam redditur etiam Prodigus, Decocitor; sed prius illud malim. Nec dubitarim e Tac. vertere etiam Ganeo et profligator; ab eo enim hæc duo copulantur. Atque adeo ad hæc ejus verba respiciens, in Aristot. loco qui modo allatus fuit, ubi φύση τῆς οὐσίας dicit, verti Facultates suas profligare, cum aliquo possent uti verbo Dissipare, s. Dilapidare. Illud autem vocab. Ganeo vel eam ob causam convenit, quod itidem Ganeum sit Latinis s. Ganea quod Græcis ζωτεῖον. Bud. ad ipsum nominis hujus etymum respiciens, et id exprimere conans, vertit ζωτον, Luxu et ganea studio perditos. Cic. de Finn. 2. vocem Græcam retinuit, Nolim enim mihi fingere asotos, ut soletis, qui in mensam vomant, et de conviviis auferantur, crudique postridie se rursus ingurgitent: qui solem, ut ajunt, nec occidentem unquam viderint, nec orientem: qui consumtis patrimonii egeant. Nemo nostrum istius generis asotos jucunde putat vivere. Sed venio tandem ad exempla usus nominis istius: cui quamvis Gellius aliquot alia tanquam synonyma adjungat, (ut vidisti in l. quem ex eo paulo ante protuli,) aliquam tamen vim sibi pecuniam habere existimo. Illa quidem certe synonyma, quæ J. Poll. afferit, aut saltem eorum aliqua, magis mihi convenire videntur: sunt autem hæc, Ἀφεδῆς, Ἀταμέντος, Ἐκκεχυμένος, Ἀθητούριστος, Ρίπτων τὰ χρήματα, Κατεδηδόκων τὰ πατρών, καταναλίσκων, ἐκχέων, ἀπολλύς. κ. τ. λ. Sed excusari potest Gellius, si dicamus, quamvis utatur particula ἡ, non tamen eodem illas omnes voces Græcas, sed primam ζωτον, fortasse et secundam, ad Latinam vocem Nequam, celeras autem ad sequentes voces Latianas potius retulisse. Certe ἀκόλαστον quoque ἀπὸ τοῦ ἀσώτου differre, ita ut quicunque sit ζωτος, non protinus etiam ἀκόλαστος, vel ex iis Aristot. verbis discimus, in quibus non πάντας τοὺς ἀσώτους, sed τοὺς πολλοὺς τῶν ἀσώτων ait esse ἀκόλαστος. Apud Athen. (165.) Alexis hisce duobus versibus διστον quendam, s. ἀσώτων cuiusdam, ita describit, Διδώπως οὐπτιπτος ἐν ἔπεισι δύο Σφαιραν ἀπέδειξε τὴν πατρών οὐσίαν. Οὐτως Ιταμᾶς ἀπαντα κατεμασθόστο. Dictum enim erat, antequam afferentur hi versus, Ασώτος μὲν γάρ οἴδα διαβάθτος ένα μὲν, οὐδὲ μήπονεν Ἀλέξην Κνιδίαν. Quæ autem de aliis ζωτοis subjunguntur, illic videtur tibi relinquere. Ibid. legimus Areopagitæ solitos ad se vocare et punire τοὺς ἀσώτους καὶ μὴ ἔκ των περιουσίας ζῶτας. Plut. de Discern. Amico ab Adul. τοὺς ἀσώτους et πολυτελεῖς copulavit: *Η τοὺς ἀσώτους αὖ πάλιν καὶ πολυτελεῖς μικρολογιαν καὶ βυταρίαν ὄνειδίζωσιν. Ibid. legimus ζωτον καὶ ἔτακτον. Invenitur et superl. Ασωτάτος, ap. Athen. (166.) ex Axionico Comico, ἐπικαλούμενος ἀσωτάτος, [al. Ασωτέστατος.] || Ασώτος in propria signif. (sic appellando eam quæ derivationi omnino convenit,) pro Ea qui servari non potest, i. e. De cuius salute nulla est spes, vide post derivata ab eo Ασώτος de quo nunc agitur. Illud enim alterum cum Ασω-

τος conjungam. [“ Ad Xen. Eph. 144. Thom. M. 520. Wakef. S. Cr. 4, 179. Lobeck. Aj. p. 300. Ex a pr. et σάζω, Bechh. ad Pind. 345.” Schæf. MSS. Valck. Schol. in N. T. 1, 226. Activo sensu, Ἀσχ. Ag. 1610. θόραψ.]

Ασωτοδιάσκαλος, δ, Luxuriosorum magister, Luxuriosorum præceptor. Titulus est unius e Comœdiis Alexidis, ap. Athen. [336.] “ Callim. 1. p. 470.” Schæf. MSS. * Ασωτοπότης, unde * Ασωτοπότω, e quo] Ασωτοποσία, ḥ, Luxuriosorum s. Luxuriosa potatio. Qualis est luxuriosorum. In VV. LL. redditur simpliciter Crapula. [Cyrill. Alex. de Exitu Animæ p. 405. * Φιλάσωτος, Meleager 60. 64. “ Jacobs. p. 81. Brunck. Lect. in Anal. p. 4. Ruhnk. Ep. Cr. 73.” Schæf. MSS.]

Ασώτως, Luxuriose, Luxuriosorum more. Athen. 4. Ζῆν μη κοσμίως, ἀλλ' ἀσώτως. Cum eod. verbo, saltem cum ejus particijunctum habemus ap. Luc. 15, 13. Καὶ ἔκει διεσκόρπισε τὴν οὐσίαν αὐτοῦ, ζῶν ἀσώτως. Quidam interpr. Profuse vivendo non male; sic tamen ut Luxuriose magis mihi placeat. In VV. LL. ἀσώτως redditur Turpiter, Immodice, Prodige, Perdite; quarum interpr. unicam tantum admittendam censuerim, & Prodige: sed ei unam ex illis duabus proxime præcedentibus præferens, ac præsertim Luxuriose. (Possit vero et Nequiter addi, quatenus ei Cic. opp. Frugaliter: sicut Homo nequam opp. Homini frugi.) Ibid. subjunguntur illis interpr. hæc Isocratis, Α. πρὸς τὰ χρήματα διακέμενος: quarum tamen nulla istis verbis aptari posse videtur. Ego vel hoc vel simili modo vertenda censuerim, Qui luxuriose prodigit pecunias s. dissipat facultates, Luxuriosorum more. Nisi forte interpretandum sit simpliciter, (locum enim non adii, utpote non indicatum,) de affectu, Quia est erga pecunias affectus ut esse solent luxuriosi. [“ Ad Xen. Eph. 144. Wakef. S. Cr. 4, 179.” Schæf. MSS. Polyæn. 4, 3, 32.]

Ασώτια, ḥ, Luxuria, Prodigalitas, Profusio. Aptæ reddi potest et nomine Nequitia, (sicut ζωτος, Nequam, ἀσώτως, Nequiter,) i. e. Luxus vita prodigus effususque, ut Gellius ap. Q. Claudium exp. Luxuriam cum Nequitia copulantem; ita enim scribit, sed luxuria et nequitia pecuniam magnam consumerat. Bud. ἀσώτως a Gellie reddi Luxum et popinationem scribit; sed locum eum ap. Gell. nondum inveni. Aristot. Eth. 4, 1. Ή μὲν οὖν ἀσωτια τῷ διδόναι καὶ μὴ λαμβάνειν ὑπερβάλλει, τῷ δε λαμβάνειν ἀλλεπιεῖ. ή δὲ ἀνελευθέρια τῷ διδόναι μὲν ἔλλειπει, τῷ λαμβάνειν δὲ ὑπερβάλλει, πλὴν ἐπὶ μικροῖς. Sic vero et in aliis II. Ασωτια ἀνελευθέρια opp., ut vitium vitio; at μεστητησαι esse dicit τὴν ἀνελευθεριστητησ: Eth. 2, 7. Περὶ δὲ δόσων χρημάτων καὶ ληψης, μεστητησ μὲν, ἀνελευθεριητησ ὑπερβολὴ δὲ καὶ ἔλλειψις, ἀσωτια καὶ ἀνελευθέρια. Sic Plut. quoque hanc μεστητησ constituit; sed τῇ ἀσωτια opponenens μικρολογιαν, non ἀνελευθέρια, (6, 206.) Obiter autem annotentur et hæc de NOMINE Ελευθερητησ. Athen. (168.) Πάντα γάρ ἀνήλωτε τὰ πατρόφια εἰς ἀσωτιαν, Apud Eund. legimus de Apicio, ibid. Καὶ αὐτὸν ἐπὶ ἀσωτια διαβοτον. Idem usurpat ἀσωτιαν cum gen. τοῦ βίου. Polit. ap. Herodian. 2, (7, 3.) ἀσωτιαν vertit Sumptus insanos: Οὗτοι μὴν δημοσιονομοι θησαυροι εἶχον· ἀλλὰ πάντα προεκείνωτο τῷ Κομῳδὸν ἀσωτιαν. Ita enim hæc reddit, Et ætarium publicum sumtibus illis insanis jampridem a Commodo exhaustum. Quæ interpr. minime nulli probatur: quod immanes sumtus fieri possint ab iis etiam qui non sint ζωτοι, nec luxuriose vivant. Apud eund. Scriptorem (2, 5, 2.) habemus plur. ἀσωτια, ubi Polit. Εν τε ἀσωτιαν καὶ πραιτάλαις vertit Inter vina et epulas, paulo liberius, nec satis expressa vi Græci vocab. Ego in hujusmodi quidem loco ἀσωτια exponendum censerem potius Luxuriosa convivia, Luxuriosa comessationes, vel Helluationes. Quæ autem interpr. huic loco convenit, eadem et isti Athenæi convenire existimanda est, in quo itidem ἀσωτια et μέθας copulat: (485.) ubi loquitur de πολυ πολυτελεῖς τοιαστην: Τοῦτο δὲ τὸ ποτηρίου ὄντων διπλῶν ἀπὸ τῶν εἰς τὰς μέθας καὶ τὰς ἀσωτιας πολλὰ ἀναλισκόντων οὐδὲ λαρύκτας καλοῦμεν. [“ Ad Charit. 404. Wakef. S. Cr. 4, 179.” Schæf. MSS.: Valck. Schol. in N. T. 1, 226.] || Invenitur etiam SCRIPTUM Ασωτια, cum ει, cum alibi, tum in illo Herodiani. quem protuli priorem; sed multo magis recepta est scriptura cum solo. Alioqui ἀσωτια per ει, esset tanquam a v. Ασωτεῖον. [“ Ad Charit. 404.” Schæf. MSS. “ Orig. c. Cels. 50.” Kall. MSS. Polyæn. 4, 3, 32.]

Ασωτεῖον, τὸ, (invenitur etiam SCRIPTUM Ασωτια, sed minus mihi scriptura hæc probatur,) Locus in quo luxuriosi et prodigi epulantur et comessantur, aut etiam suas libidines exercent. Apte reddi potest Ganeum, Ganea, sicut ζωτος, Ganeo. Bedditur et Popina. J. Poll. 9. inter partes urbis, sed minus honestas, enumerat ἀσωτια, et πεττεῖα, et κυβευτήρια, atque alia. Altera autem scriptura, quæ habet in solum, ap. Athen. extat, in isto Stratidis Comici loco, (169.) Εἰ μηδὲ χεῖσα γ' αὐτῷ σχεδιγήστει, Μηδὲ εἰς ἀσωτιαν, τραπέσθαι, (164.) Τί ἐνταῦθα παραγίνεσθε, μηδὲ κληθέντες; ή ὡς εἰς ἀσωτιαν μαγειρικὰ σκείν καταλέγειν μαθησθονει; Sed non dubito quin mendosa hæc scriptura sit pro ἀσωτεῖον, præsertim cum hoc admittat versus, et nominus hujusmodi signif. habenitia (i. e. quibus significantur Loca in que aliqui congregantur) itidem per ει scribi soleant. [Plinyt. chus ap. Schæf. ad Greg. Cor. 443, * Ασωτεῖον. σημαντεῖ τὸ πότον, ζωθα οἱ ζωτες διατρίβοντων: ubi notandum * Ασωτια pro ἀσωτοι.]

* Ασωτεύομαι, i. q. ἀσώτως ζῶ, (quæ verba habuisti supra e duobus ll.,) Luxuriose vivo, Omnia per luxum profundo, s. in luxum, Prodige vivo. Aristot. Polit. 5. fin. “ Οτι ἀσωτευόμενοι, κατατοκίζομενοι γίγνονται πένητες. Apud Athen. 8. Ασωτευόμενος γεννήσκος, Adolescens luxuriose vivens, Luxuriosus, Nequam, ac. sequendo interpr., quæ nomini ζωτος datae fuerunt. Libet vero hic lectorem risus mei participem facere: i. e. ejus, quod me, licet occupatissimum, ridendi otium suffurari coegerit. Ασωτεύομαι, inquit VV. LL., Luxu diffuo: sumtum a populo nibus versarentur. Meminit Cic. de Finn. 2. Nolim enim mihi

tingere asotos, ut soletis, qui in mensam vomant, et de conviviis afferantur: crudique postridie se rursus ingurgitent. Hoc illud est, lector, quod tu, intellectis iis que jam de hac voce ἄστος ejusque origine dicta sunt, si absque risu legere poteris, alterum Heraclitum esse putabo. Hic autem considera quam callidi fuerint VV. LL. consarcinatores, qui, cum vocis hujus etymologiam nullam invenient, populum, a quo derivaretur, commenti sunt. In qua igitur orbis parte constitutus hic Asotorum populus erit? in eadem in qua populi Hessones et Hætines, nec non Halees, urbs Machus, mons Hirus, a Valla constituantur. De quibus si consulere non pigrat Epistolam quam Editioni Latinae Herodoti præfixi, omnino eandem risus materiam invenies, eumque hic inceptum, illic persequi poteris. [“Ad Charit. 404.” Schæf. MSS.]

Καταστέων, in VV. LL. et quidem iis etiam quæ prima omnium in lucem edita fuerunt, exp. *Consumo*, Dilapido: sine ullo Auctore. Ego, undecunque sumtum sit, non dubito quin significet, non simpliciter Dilapido, sed Dilapido luxuriosorum more, Dilapido s. Profundo per luxum s. in luxum. Eademque forma dictum videtur qua καθηδυπάθω: eund. certe usum præp. κατὰ habere dici potest. [Joseph. B. J. 4, 4, 3. “Συναστεύουσαι, Una dissolute et luxuriose vivo, Orig. c. Cels. 3. p. 152. (157. 492.)” Seager. MSS.]